



TERMO DE ADJUDICAÇÃO



O Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei N°. 10.520/02 e, considerando o cumprimento de todas as exigências do procedimento licitatório cujo objeto é **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ESPORTIVOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE. (COM COTAS E LOTES EXCLUSIVOS PARA ME/EPP)**, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 029.2019 – SRP**, em favor dos vencedores abaixo listados, de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor dos licitantes abaixo listados, conforme ata da sessão do pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

1. KRIPTON INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI – ME, inscrita no CNPJ N°. 11.669.001/0001-40, com endereço na Rua Herculano Veloso, 148, Cascalho, Santa Cruz de Minas/MG, CEP 36.328-000, Telefones: (32) 3371.9583; (32) 3371.7254, e-mail: bolaskripton@gmail.com; financeirokripton@gmail.com, com o valor global de **R\$ 15.955,00 (quinze mil, novecentos e cinquenta e cinco reais)**, conforme itens abaixo relacionados.

LOTE 01 – AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	BOLAS DE FUTEBOL DE CAMPO TERMOTEC COM 69-71CM DE CIRCUNFERÊNCIA E 430-450 GRAMAS.	UNIDADE	40	Kripton	80,00	3.200,00
02	BOLAS DE FUTEBOL DE CAMPO TERMOTEC COM 69-71CM DE CIRCUNFERÊNCIA E 450-480 GRAMAS.	UNIDADE	60	Kripton	80,00	4.800,00
03	BOLAS DE FUTSAL MAX 500 TERMOTEC COM 63-65CM DE CIRCUNFERÊNCIA E 430-450 GRAMAS.	UNIDADE	20	Kripton	80,00	1.600,00
04	BOLAS DE FUTSAL MAX 200 TERMOTEC COM 55-59CM DE CIRCUNFERÊNCIA E 350-380 GRAMAS.	UNIDADE	10	Kripton	78,00	780,00
05	BOLAS DE FUTSAL MAX 100 TERMOTEC COM 50-55CM DE CIRCUNFERÊNCIA E 300-350 GRAMAS.	UNIDADE	10	Kripton	75,00	750,00
06	BOLAS DE HANDEBOL H3L COSTURADA COM 58-60CM CIRCUNFERÊNCIA E 425-475 GRAMAS.	UNIDADE	05	Kripton	65,00	325,00
07	BOLAS DE HANDEBOL H2L COSTURADA COM 54-56CM CIRCUNFERÊNCIA E 325-375 GRAMAS.	UNIDADE	05	Kripton	60,00	300,00
08	BOLAS DE VOLEIBOL PRO 7.0 MICROFIBRA MATRIZADA 65-67CM DE CIRCUNFERÊNCIA E 260-280 GRAMAS.	UNIDADE	05	Kripton	150,00	750,00
09	BOLAS DE VOLEIBOL MG 5500 MATRIZADA 65-67CM DE CIRCUNFERÊNCIA E 280-300 GRAMAS.	UNIDADE	05	Kripton	100,00	500,00
10	BOLAS DE VOLEIBOL DE PRAIA COSTURADA 65-67CM DE CIRCUNFERÊNCIA E 260-280 GRAMAS.	UNIDADE	05	Kripton	90,00	450,00
11	BOLAS DE BEACH SOCCER TERMOTEC 68-69CM DE CIRCUNFERÊNCIA DE 420-450 GRAMAS.	UNIDADE	10	Kripton	85,00	850,00
12	BOLAS DE BASQUETE 5.7 MATRIZADA MICROFIBRA 72-74CM DE CIRCUNFERÊNCIA E	UNIDADE	05	Magussy	150,00	750,00



Prefeitura de Paraipaba

Comissão Permanente de Licitação
FLS.: 894

	450-500 GRAMAS.					
13	BOLAS PARA FUTEBOL SOCIETY TERMOTEC COM 68-70CM DE CIRCUNFERÊNCIA E 430-450 GRAMAS.	UNIDADE	10	Krypton	90,00	900,00
VALOR GLOBAL R\$					15.955,00	

2. ALUPLAQ INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PLACAS LTDA., inscrita no CNPJ N°. 03.858.005/0001-48, com endereço na Rua Cruz e Souza, 172 B, Carlito Pamplona, Fortaleza/CE, CEP 60.335-490, Telefones: (085) 3217.8800, e-mail: aluplaq@gmail.com, com o valor global de **R\$ 20.786,65 (vinte mil, setecentos e oitenta e seis reais e sessenta e cinco centavos)**, conforme itens abaixo relacionados.

LOTE 02 – AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	MEDALHA DE ACRÍLICO, MED. 7X5CM, COM IMPRESSÃO UV INVERTIDA E FITA DE CETIM.	UNIDADE	902	Aluplaq	7,39	6.665,78
02	MEDALHA DE ANTIMÔNIO DE 4CM DE DIÂMETRO E FITA DE CETIM.	UNIDADE	300	Aluplaq	6,50	1.950,00
03	MEDALHA DE ANTIMÔNIO DE 5CM DE DIÂMETRO COM ARTE DIGITAL RESINADA E FITA DE CETIM.	UNIDADE	36	Aluplaq	6,50	234,00
04	MEDALHA DE ANTIMÔNIO DE 6CM DE DIÂMETRO COM ARTE DIGITAL RESINADA E FITA DE CETIM.	UNIDADE	124	Aluplaq	8,50	1.054,00
05	TROFÉU PVC EXPANDIDO, MED. 25CM DE ALTURA, COM ARTE DIGITAL RESINADA NO ACRÍLICO E BASE DE BASE EM MDF.	UNIDADE	13	Aluplaq	105,33	1.369,29
06	TROFÉU EM PVC EXPANDIDO, MED. 30CM DE ALTURA, COM ARTE DIGITAL RESINADA NO ACRÍLICO E BASE DE BASE EM MDF.	UNIDADE	13	Aluplaq	140,33	1.824,29
07	TROFÉU TIPO 03 COLUNAS, COM 50CM DE ALTURA, PEÇAS EM ACRÍLICO CRISTAL RECORTADAS A LAZER, COM IMPRESSÃO UV INVERTIDA, COLUNAS DE ALUMÍNIO E BASE DE TIPO CAIXA.	UNIDADE	06	Aluplaq	327,33	1.963,98
08	TROFÉU TIPO 03 COLUNAS, COM 40CM DE ALTURA, PEÇAS EM ACRÍLICO CRISTAL, RECORTADAS A LAZER, COM IMPRESSÃO UV INVERTIDA COLUNAS DE ALUMÍNIO E BASE DE TIPO CAIXA.	UNIDADE	06	Aluplaq	278,00	1.668,00
09	TROFÉU TIPO 04 COLUNAS, COM 70CM DE ALTURA, PEÇAS EM ACRÍLICO CRISTAL, RECORTADAS A LAZER, COM IMPRESSÃO UV INVERTIDA COLUNAS DE ALUMÍNIO E BASE DE TIPO CAIXA.	UNIDADE	01	Aluplaq	575,33	575,33
10	TROFÉU TIPO 04 COLUNAS, COM 60CM DE ALTURA, PEÇAS EM ACRÍLICO CRISTAL, RECORTADAS A LAZER, COM IMPRESSÃO UV INVERTIDA, COLUNAS DE ALUMÍNIO E BASE DE TIPO CAIXA.	UNIDADE	01	Aluplaq	512,66	512,66
11	TROFÉU TIPO 04 COLUNAS, COM 50CM DE ALTURA, PEÇAS EM ACRÍLICO CRISTAL, RECORTADAS A LAZER, COM IMPRESSÃO UV INVERTIDA, COLUNAS DE ALUMÍNIO E BASE DE TIPO CAIXA.	UNIDADE	02	Aluplaq	433,66	867,32



Prefeitura de Paraipaba



12	TROFÉU TIPO 04 COLUNAS, COM 40CM DE ALTURA, PEÇAS EM ACRÍLICO CRISTAL RECORTADAS A LAZER, COM IMPRESSÃO UV INVERTIDA, COLUNAS DE ALUMÍNIO E BASE DE TIPO CAIXA.	UNIDADE	02	Aluplaq	360,00	720,00
13	PLACA DE PVC, MED. 100X50CM, COM ARTE ADESIVADA (CHEQUE).	UNIDADE	04	Aluplaq	98,00	392,00
14	PLACA DE PVC, MED. 70X30CM, COM ARTE ADESIVADA (CHEQUE).	UNIDADE	22	Aluplaq	45,00	990,00
VALOR GLOBAL R\$					20.786,65	

3. C J VIEIRA DE SOUZA – ME, inscrita no CNPJ N°. 11.318.940/0001-40, com endereço na Rua Professor Anacleto, 563, Loja 02, Parquelândia, Fortaleza/CE, CEP 60.450-360, Telefones: (085) 99969.5473 / (085) 4101.9105, e-mail: comercialjotad@gmail.com, com o valor global de **R\$ 97.549,50 (noventa e sete mil, quinhentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos)**, conforme itens abaixo relacionados.

LOTE 03 – AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	UNIFORMES FUTEBOL CAMPO 18 CONJUNTOS (CAMISA E CALÇÃO) COM SUBLIMAÇÃO.	CONJUNTOS	32	TRB	1.092,00	34.944,00
02	UNIFORMES FUTSAL 12 CONJUNTOS (CAMISA E CALÇÃO) COM SUBLIMAÇÃO.	CONJUNTOS	40	TRB	599,95	23.998,00
03	COLETES EM ELENCA LIGHT COM SUBLIMAÇÃO.	UNIDADE	320	TRB	15,93	5.097,60
04	MEIÃO PRODUZIDO EM POLIAMIDA, ALGODÃO, POLIÉSTER E ELASTODIENO.	PAR	800	Stadium	17,50	14.000,00
VALOR GLOBAL R\$				78.039,60		
LOTE 03 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	UNIFORMES FUTEBOL CAMPO 18 CONJUNTOS (CAMISA E CALÇÃO) COM SUBLIMAÇÃO.	CONJUNTOS	08	TRB	1.092,00	8.736,00
02	UNIFORMES FUTSAL 12 CONJUNTOS (CAMISA E CALÇÃO) COM SUBLIMAÇÃO.	CONJUNTOS	10	TRB	599,95	5.999,50
03	COLETES EM ELENCA LIGHT COM SUBLIMAÇÃO.	UNIDADE	80	TRB	15,93	1.274,40
04	MEIÃO PRODUZIDO EM POLIAMIDA, ALGODÃO, POLIÉSTER E ELASTODIENO.	PAR	200	Stadium	17,50	3.500,00
VALOR GLOBAL R\$				19.509,90		

4 WERBENIA AMED DA SILVA – ME, inscrita no CNPJ N°. 07.405.331/0001-50, com endereço na Rua 102, Sala 02, Passaré, Fortaleza/CE, CEP 60.861-326, Telefones: (085) 98885.7559, com o valor global de **R\$ 7.331,30 (sete mil, trezentos e trinta e um reais e trinta centavos)**, conforme itens abaixo relacionados.

LOTE 04 – AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	CHUTEIRAS CAMPO MASCULINA MATERIAL SINTÉTICO, TRAVA FIXA, SOLADO TPU, NUMERAÇÃO VARIADAS.	PAR	50	Vetto	54,85	2.742,50



Prefeitura de **Paraipaba**

02	REDE DE FUTEBOL DE CAMPO NYLON FIO 2MM TRAÇADO MEDINDO 7,56 X 2,50 METROS.	UNIDADE	10	Pangüé	209,60	2.096,00
03	REDE DE FUTEBOL DE SALÃO FIO DE SEDA N°03 MEDINDO 3,20 X 2,20 METROS	UNIDADE	08	Pangüé	189,30	1.514,40
04	REDE DE VÔLEI DE FIO EM NÓ EM PP SEDA MEDINDO 1,00 X 10,00 METROS.	UNIDADE	04	Andorinha	152,60	610,40
05	BOMBA PARA ENCHER BOLA COM SISTEMA DUPLA AÇÃO PLÁSTICA ACOPLADA DE MANGUEIRA E 02 AGULHAS.	KIT	10	Penalty	36,80	368,00
VALOR GLOBAL R\$					7.331,30	

Paraipaba/CE, 30 de Agosto de 2019.

Anderson A. da S. Rocha

Anderson Augusto da Silva Rocha
Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE

